आज नेपालका विभिन्न क्षेत्रहरूमा महिला समावेशी पनि यिनै अन्तर्राष्ट्रिय सम्मेलनका उपज हो भन्न सकिन्छ।

### ३. सुशासनको गोरेटोमा नेपालका वन नीतिहरू : ऐतिहासिक समीक्षा

नेपालमा वन नीतिको कुरा गर्ने हो भने यसको इतिहास धेरै लामो देखिँदैन। सन् १९५७ (वि.सं. २०१३) मा राष्ट्रिय वन ऐन आएसँगै वन नीतिको सुरुआत भएको देखिन्छ। वास्तवमा समयलाई आधार मानेर नेपालको वन नीतिलाई हेर्ने हो भने यसलाई चार भागमा बाँडेर हेर्न सकिन्छ। पहिलो, सन् १९२८ भन्दा अघिको वन नीति, जसको उद्देश्य वनलाई कृषिक्षेत्रमा परिणत गर्ने रहेको थियो। दोस्रो, सन् १९२९ देखि सन् १९६० सम्मको वन नीति जसले वनलाई राष्ट्रियकरण गर्‍यो।